
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Lavori Pubblici - Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 193   del 03/06/2014
Registro Generale N° 872   del 05/06/2014

OGGETTO: Comune di Galatone c/Consorzio A.S.I. di Lecce (ex SISRI). Provvedimento di
liquidazione primo acconto componimento di cui alla D.C.C. n. 9/14.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 04/06/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Lavori Pubblici -
Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione

Determina n. 872 del 05/06/2014 - (Prop. Det. n. 991 del 03/06/2014) - Pag. 1 di 2



OGGETTO: COMUNE DI GALATONE C/CONSORZIO A.S.I. DI LECCE (EX SISRI). PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE

PRIMO ACCONTO COMPONIMENTO DI CUI ALLA D.C.C. N. 9/14. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata integralmente la D.C.C. n. 9 del 16/04/2014, con la quale l’Amministrazione Comunale si è determinata per  
l’accoglimento della composizione transattiva riferita al giudizio che ha visto di fronte il Comune ed il Consorzio ASI 
(ex SISRI);

Dato atto che per effetto di detta transazione il debito vantato dall’ASI nei confronti del Comune, si riduce fino al 65%  
dell’importo originario, quindi da € 209.203,98 ad € 135.982,59;

Considerato che:
• con detto provvedimento consiliare n. 09/14, già munito del visto di regolarità contabile, è stato approvato lo  

schema di transazione;
• detta transazione è stata sottoscritta in data 28/04/2014 fra il Presidente dell’ASI, il Sindaco di Gelatone ed i 

rispettivi legali di fiducia;

Preso atto degli indirizzi dell’Amministrazione nonché dei contenuti della transazione;

Considerato che con l’atto di transazione approvato dal Consiglio Comunale si è stabilito “l’abbattimento del credito  
del Comune di Galatone al 65%, da € 209.203,98 ad € 135.982,59 oltre ad € 10.000,00 a titolo di concorso spese da  
pagarsi in quattro rate la prima di € 43.995,65 alla data del 30.5.2014, la seconda di € 33.995,65 entro il 30.6.2015, la  
terza di  €  33.995,65 entro e non oltre  il  30.6.16 e la  quarta ed  ultima rata di  €  33.995,65 entro e  non oltre il  
30.6.2017;”

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Sentito l’Ufficio di Ragioneria in merito alla imputazione della spesa sul cap. 719/0 del bilancio corrente;

Vista la normativa vigente;
DETERMINA

Di prendere atto della Delibera Consiliare n. 9 del 16/04/2014;

Di provvedere in merito a quanto disposto dal Consiglio Comunale, liquidando la prima rata di € 43.995,65 in favore 
del Consorzio A.S.I. di Lecce in scadenza al 30/05/2014 , imputando detta spesa sul cap. 719/0 del bilancio corrente.


